ỦY BAN NHÂN DÂN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH BÌNH ĐỊNH  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Bình Định, ngày       tháng 01 năm 2025

V/v một số vấn đề liên quan
hoạt động khoáng sản trong

phạm vi triển khai Quy hoạch

KCN Phù Mỹ và KCN Hoài Mỹ

                                       Kính gửi:
- Sở Tài nguyên và Môi trường;
- Sở Công Thương;
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Ban Quản lý Khu kinh tế;
- UBND huyện Phù Mỹ và thị xã Hoài Nhơn.

Xét đề nghị của Ban Quản lý Khu kinh tế tại Văn bản số 02/BQL-QLQHXD

ngày 02/01/2025 về một số vấn đề liên quan đến hoạt động khoáng sản trong phạm
vi triển khai quy hoạch Khu công nghiệp Phù Mỹ và Khu công nghiệp Hoài Mỹ;

Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:
Giao Sở Tài nguyên và Môi trường chủ động phối hợp, theo dõi, bám sát Bộ

Tài nguyên và Môi trường, Bộ Công Thương, các cơ quan Trung ương để sớm giải
quyết các vấn đề liên quan đến hoạt động khoáng sản trong phạm vi quy hoạch Khu
công nghiệp Phù Mỹ (huyện Phù Mỹ), Khu công nghiệp Hoài Mỹ (thị xã Hoài Nhơn)
và trong phạm vi triển khai các dự án đầu tư khu vực ven biển trên địa bàn tỉnh, làm
cơ sở để cấp thẩm quyền cấp Chủ trương đầu tư dự án đảm bảo tiến độ, tuân thủ quy

định của nhà nước.

Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp triển khai thực hiện./.

  KT. CHỦ TỊCH

Nơi nhận:  PHÓ CHỦ TỊCH

- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP, PVPKT;

- Lưu: VT, K4, K6 (14b).

Nguyễn Tự Công Hoàng

258 09